
PROVOZNÍ ŘÁD VÝBĚHU PRO PSY 

Před vstupem do výběhu pro psy je každý povinen seznámit se s tímto provozním řádem a 

bezpodmínečně jej dodržovat. Za psa je vždy zodpovědný průvodce, popř. vlastník psa. Vstup do 

prostoru výběhu je na vlastní nebezpečí. 

1. Výběh pro psy je určen pro venčení a volný pohyb psů a provoz není nijak časově omezen. 

2. Vstup do prostoru výběhu je výhradně na vlastní nebezpečí. 

3. Osoba doprovázející psa je povinna mít psa pod neustálým dohledem a přímým vlivem. 

4. V prostoru výběhu se psi mohou pohybovat bez vodítka a bez náhubku. V případě většího počtu 

psů ve výběhu je doporučeno použití náhubků.  

5. Průvodce psa musí být starší 15 let. 

6. Vstup do výběhu je povolen pouze psům naočkovaným dle zákona.  

7. Hárající feny mají vstup do výběhu zakázán.  

8. Průvodce psa nesmí vyzývat svého psa k útoku na jiného psa nebo osobu. 

9. Průvodce psa je ve výběhu povinen po psovi uklízet exkrementy a udržovat čistotu a pořádek. 

10. Ve výběhu je povoleno podávat psům pouze potraviny, které se dají hned spolknout a nevyžadují 

delší kousání (ne žvýkací kůže, kosti, žvýkací předměty).  

11. Vstup do výběhu je zakázán osobám pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. 

12. V prostoru výběhu je zakázáno:  

 donášení a konzumace alkoholu 

 donášení jedovatých látek, drog, zbraní a dalších nebezpečných předmětů 

 ohrožovat či omezovat jakýmkoliv způsobem ostatní návštěvníky 

 odhazování odpadků 

 poškozování zařízení výběhu 

 jednat proti zásadám slušného, bezpečného a hygienicky nezávadného chování 

13. Chování psů ve výběhu: 
Předvstupní prostor výběhu je určen pro pozvolnou adaptaci psa a seznámení se s ostatními psy 
ve výběhu. Pokud je i přesto Váš pes nervózní nebo jeví známky agrese vůči ostatním psům ve 
výběhu, opusťte se psem prostor výběhu.  
Pokud se Váš pes účastní rvačky mezi psy, nesnažte se ho odtrhnout rukama, ale snažte se upoutat 
jejich pozornost - hvizdem, bouchnutím do nějakého předmětu, proudem vody z lahve apod. 
Pokud je ve výběhu více psů, doporučujeme zvážit po domluvě s ostatními psovody nasazení 
náhubku. Pokud se ve výběhu perou psi, výběh neprodleně opusťte i se svým psem. 

14. Co dělat při zranění člověka nebo psa:  

V případě vážného boje či zranění, popř. při evidentně agresivním chování psa zavolejte Městskou 

policii. Průvodce psa je zodpovědný za zranění nebo škodu, kterou způsobí jeho pes. Bez ohledu 

na to, jak vše začalo. Pokud dojde k pokousání psa nebo člověka, je průvodce psa povinen 

neprodleně zajistit veterinární vyšetření svého psa.   

 

15. Důležitá telefonní čísla: 

Záchranná služba   155 

Městská policie   566 789 999, 601 132 944 

Policie ČR    158 

Veterinární ordinace Velká Bíteš 604 414 459,  732 761 681 (veterinární pohotovost) 

 

Provozovatelem a správcem výběhu pro psy je město Velká Bíteš, 566 789 111, mu@vbites.cz 

            


